
  

 

บริษัท น ้ำตำลและอ้อยตะวันออก จ้ำกัด (มหำชน) 

ประกำศ เร่ือง  การขายรถปลดระวางโดยวธีิประกวดราคา 
คร้ังท่ี 1/2568 

.......................................................................................................................................................................... 

1. ขอบเขตของงำน 

ด้วย บริษทั น ้ าตาลและออ้ยตะวนัออก จ ากดั (มหาชน)  มีความประสงค์จะขายรถปลด

ระวาง รายการตามเอกสารแนบ โดยผูซ้ื้อตอ้งเป็นผูรั้บผิดชอบค่าเคร่ืองมือ ค่าแรง ค่าขนส่ง ท่ีใช้

ด าเนินการตดัถ่าง ยกข้ึน หรือขนยา้ยวสัดุออกนอกบริเวณให้หมด ตามท่ีได้ก าหนดเขตพื้นท่ีไว ้

พร้อมท าความสะอาดใหเ้รียบร้อยก่อนส่งมอบพื้นท่ีคืน  

2. สถำนท่ีด้ำเนินกำร 

  ณ โรงงาน บมจ.น ้าตาลและออ้ยตะวนัออก สาขาวฒันานคร จ.สระแกว้ 

3. ก้ำหนดเวลำแล้วเสร็จ 

3.1 ผูช้นะการประมูล ช าระเงิน 100% ภายใน 7 วนั หลงัไดรั้บแจง้เป็นผูช้นะการประมูล 

3.2 ติดต่อขอรับเอกสาร เพื่อท าการโอนรถ ใหเ้สร็จส้ินภายในวนัท่ี 30 มิถุนายน 2568 

3.3 ด าเนินการขนยา้ยรถออกจากพื้นท่ี ภายใน 30 วนั นบัจากวนัเสร็จส้ินการโอนรถ 

4. กลุ่มสินค้ำท่ีจะขำย ได้แก่ 

กลุ่ม ประเภท รำคำขั นต่้ำ (รวม) 
กลุ่มท่ี 2 รถปลดระวางและเคร่ืองมือ 3,934,000.00 

 VAT 7% 275,380.00 
  4,209,380.00 

  คิดเป็นมูลค่าขั้นต ่ารวม 4,209,380.00 บาท (รวมภาษี) เงินค ้าประกนัซอง 10% คือ 

420,938.00 บาท (รวมภาษี) 

กรณีจ านวนขนยา้ยจริงมากกวา่ปริมาณตามประกาศน้ี ให้คิดราคาในอตัราเดียวกนักบัท่ีผูเ้สนอ

ราคาตกลงตามท่ียืน่ซองประกวดราคาไว ้

5.  คุณสมบัติของผู้เสนอรำคำ 



     1. คุณสมบติัผูเ้ขา้ร่วมยืน่ซองประกวดราคา ดงัน้ี 

1.1 ตอ้งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ทุนจดทะเบียนไม่ต ่ากวา่ 1,000,000.00 บาท (หน่ึงลา้น

บาทถว้น) 

     2. หลกัฐานท่ีผูเ้ขา้ร่วมยืน่ซองประกวดราคาน ามาประกอบในการลงทะเบียน มีดงัต่อไปน้ี 

2.1 ส าเนาหนงัสือรับรอง หา้งหุน้ส่วนจ ากดัหรือบริษทัจ ากดัหรือบริษทัมหาชน ท่ีออกตาม

กฎหมายไม่เกิน 3 เดือน นบัแต่วนัออกหนงัสือรับรอง จนถึงวนัท่ียืน่ลงทะเบียน และลงนามรับรอง

ส าเนาถูกตอ้ง โดยหุน้ส่วนผูจ้ดัการหรือกรรมการผูมี้อ  านาจ 

2.2 ส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชน และส าเนาทะเบียนบา้นของหุ้นส่วนผูจ้ดัการหรือ

กรรมการผูมี้อ านาจ และลงนามรับรองส าเนาถูกตอ้ง 

     3. ผูเ้ขา้ร่วมยื่นซองประกวดราคา ตอ้งยืน่หลกัฐานเพื่อลงทะเบียนกบับริษทัตามระยะเวลาท่ี

บริษทัก าหนดเรียบร้อยแลว้ จึงจะสามารถนดัหมายมาตรวจดูทรัพยสิ์นท่ีขาย 

     4. ผูท่ี้ประสงค ์เขา้ยืน่ซอง ประกวดราคา จะตอ้งวางเงินประกนั จ านวนร้อยละ 10  ของรำคำขำย

ขั นต่้ำ คือ 420,938.00 บาท (รวมภาษี) โดยช าระเป็น ดราฟท์ (กรณีต่างจงัหวดั) สั่งจ่ายในนาม 
“บริษทั น ้ าตาลและออ้ยตะวนัออก จ ากดั (มหาชน)” และน าส่งท่ีฝ่ายการเงินจดัเก็บ (คุณกุลธิดา ท่ี

ส านกังานใหญ่ หรือคุณวาสิตา ท่ี จ.สระแกว้) 

     5. ผูท่ี้ไม่ชนะการประกวดราคาสามารถขอรับคืน ดราฟท์ เงินประกนัดงักล่าว ภายหลงัจากวนั

เปิดซองการประกวดราคาเสร็จส้ินและบริษทัไดป้ระกาศรายช่ือผูมี้สิทธิเขา้ซ้ือทรัพยสิ์นแลว้  

6.  วิธีกำรยื่นซองประกวดรำคำและกำรประกำศรำยชื่อผู้ท่ีมีสิทธิเข้ำซื อทรัพย์สิน 

1. ผูท่ี้ประสงค์เขา้ยื่นซองประกวดราคา จดัท าใบเสนอราคาตามแบบฟอร์มท่ีก าหนดโดยใส่ใน

ซองปิดผนึกท่ีบริษทัจดัเตรียมใหใ้นวนัท่ีจ่ายเงินประกนั 10%  และน ามายืน่ท่ี ประธานคณะท างาน-

จดัการทรัพยสิ์น ตามวนัและเวลาท่ีบริษทัก าหนด โดยแยกซองรำคำและซองเช็คออกจำกกันพร้อม

เขียนชื่อบริษัทตนเองท่ีหน้ำซองให้เรียบร้อย 

2. ในกรณีท่ีมีผูเ้ขา้ยื่นซองประกวดราคานอ้ยกวา่ 3 ราย ทางบริษทัขอสงวนสิทธ์ิในการเล่ือนการ

ประกวดราคาเป็นคร้ังต่อไป  ถา้มีการยกเลิกการยื่นซองประกวดราคาในคร้ังนั้น และมีการยื่นซอง

ประกวดราคาใหม่ ใหผู้ย้ืน่ซองประกวดราคาคร้ังก่อนมีสิทธิยืน่ซองประกวดราคาใหม่ 

3.ก าหนดวนัยื่นซองประกวดราคา ในวันศุกร์ท่ี 13 มิถุนำยน พ.ศ. 2568 เวลำไม่เกิน 12.0 0น. 

(เท่ียง) ห้ามมิให้ร่นหรือเล่ือน หรือเปล่ียนก าหนดวนัเสนอราคา เวน้แต่ประธานคณะกรรมการเปิด

ซองประกวดราคาแจง้เล่ือนก าหนดวนัเวลาการเสนอราคา เน่ืองจากมีปัญหาขดัขอ้งเก่ียวกับการ

เสนอราคา 



4. คณะกรรมการเปิดซองประกวดราคาจะเปิดซองของผูเ้สนอราคาพร้อมกนัทุกราย ตามวนัและ

เวลาท่ีก าหนด ทั้งน้ี ผูท่ี้เสนอราคามากกวา่ราคาขั้นต ่าท่ีบริษทัก าหนด และให้ราคาสูงสุด บริษทัขอ

สงวนสิทธ์ิท่ีจะคดัเลือกเป็นผูช้นะการประกวดราคาท่ีมีสิทธ์ิซ้ือทรัพยสิ์น ตามรายการในขอ้ 2 

5. ประธานคณะอนุกรรมการจดัซ้ือจดัจา้งเปิดซองประกวดราคา น าเสนอประธานเจา้หน้าท่ี

บริหารเพื่อพิจารณาอนุมติั รายช่ือผูมี้สิทธ์ิซ้ือทรัพยสิ์นและราคาขาย  

6. คณะกรรมการเห็นควรใหผู้ป้ระมูลคร้ังก่อน สามารถเขา้ร่วมประมูลไดใ้นคร้ังน้ี โดยไม่ตอ้งท า

ป้ายหรือประกาศโฆษณา ในเวปไซต ์

7. ในการท าสัญญาซ้ือ-ขายกบับริษทัฯ ทางบริษทัฯขอสงวนสิทธ์ิมิใหเ้ปล่ียนช่ือผูมี้สิทธ์ิซ้ือท่ีผา่น

การอนุมติัแลว้        

8. ราคาท่ีเสนอทุกรายการเป็นราคาท่ียงัไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและเป็นราคาขายตามสภาพ  

9. ผูท่ี้ไม่ชนะการประกวดราคาสามารถขอรับคืน แคชเชียร์เช็ค หรือ ดราฟทเ์งินประกนัดงักล่าว 

ภายหลงัจากวนัเปิดซองการประกวดราคาเสร็จส้ินและบริษทัฯได้ประกาศรายช่ือผูมี้สิทธิเขา้ซ้ือ

ทรัพยสิ์นแลว้   

10. ในกรณีท่ีผูช้นะการประกวดราคาท่ีมีสิทธ์ิซ้ือทรัพยสิ์นไม่ยอมเขา้ท าสัญญา หรือขอ้ตกลงกบั

บริษทัตามเวลาท่ีก าหนดใหถื้อวา่สละสิทธ์ิ และบริษทัฯจะริบเงินประกนัโดยบริษทัฯขอสงวนสิทธ์ิ

ท่ีจะคดัเลือกผูช้นะการประกวดราคาท่ีมีสิทธ์ิซ้ือทรัพยสิ์นใหม่  

7. วิธีกำรช้ำระเงิน 

          1. ผูเ้ขา้ร่วมยื่นซองประกวดราคาท่ีไดรั้บการประกาศรายช่ือให้มีสิทธิซ้ือทรัพยสิ์นตอ้งช าระ

เงินตามราคาท่ีเสนอทั้งจ  านวน ภายใน 7 วนัท าการนบัจากวนัท่ีประกาศรายช่ือผูมี้สิทธ์ิซ้ือทรัพยสิ์น   

โดยจะตอ้งรับมอบทรัพยสิ์นและขนยา้ยออกจากโรงงาน ตามระยะเวลาท่ีบริษทัก าหนดในขอ้ 3. 

และปฏิบติัตามระเบียบของบริษทัฯ ทางฝ่ายการเงิน จะน า ดราฟท์ เงินประกนัของผูมี้สิทธิซ้ือ

ทรัพยสิ์นฝากเขา้บญัชีและ ถือเงินประกนัดงักล่าวไวเ้ป็นส่วนหน่ึงของเงินท่ีช าระซ้ือทรัพยสิ์น   

     2. ผูช้นะการประกวดราคาท่ีไดรั้บการประกาศรายช่ือให้มีสิทธิซ้ือทรัพยสิ์นไม่สามารถยกเลิก

รายการทรัพยสิ์นท่ียื่นประกวดราคาไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งส้ิน และหากไม่ช าระราคาทรัพยสิ์นตาม

ระยะเวลาท่ีก าหนดในขอ้ 1. จะถือวา่ผูช้นะการประกวดราคาท่ีไดรั้บการประกาศรายช่ือให้มีสิทธิ

ซ้ือทรัพยสิ์นสละสิทธ์ิในทรัพยสิ์นท่ีซ้ือ บริษทัฯ จะริบเงินประกนัดงักล่าวขา้งตน้  

8. กำรส่งมอบทรัพย์สินเสื่อมสภำพเพื่อปลดระวำง 

 ก าหนดให้ฝ่ายทรัพยสิ์นร่วมกบัตวัแทนสายบริหารจดัการเป็นผูรั้บผิดชอบในการควบคุมดูแลการ

ส่งมอบและขนยา้ยออกนอกบริษทั 



     1. เม่ือผูช้นะการประกวดราคาช าระราคาทรัพยสิ์นท่ีขายทั้งจ  านวนเรียบร้อยแลว้ บริษทัฯมีหนา้ท่ี

ส่งมอบทรัพยสิ์นให้ ผูซ้ื้อ ณ สถานท่ีท่ีจดัเก็บทรัพยสิ์นเส่ือมสภาพเพื่อปลดระวาง โดยผูซ้ื้อตอ้งขน

ยา้ยออกจากโรงงาน ตามระยะเวลาท่ีบริษทัก าหนด และปฏิบติัตามระเบียบของบริษทัฯ  

     2. ผูซ้ื้อจะตอ้งจดัเตรียมรถบรรทุก อุปกรณ์ในการตดั และยกข้ึน โดยจะตอ้งรับภาระค่าใชจ่้ายใน

การขนยา้ยทรัพยสิ์น ท่ีตนประมูลไดทุ้กประการ ไม่อนุญาตใหใ้ชอุ้ปกรณ์เคร่ืองมือของบริษทัฯ ทุก

กรณี และสามารถขนทรัพยสิ์นเส่ือมสภาพเพื่อปลดระวางออกจากพื้นท่ีได ้ตามระยะเวลาท่ีก าหนด 

     3. กรณีผูซ้ื้อไม่ขนยา้ยทรัพยสิ์นท่ีซ้ือออกภายในเวลาท่ีก าหนดตามขอ้ 1. ผูซ้ื้อยนิยอมให ้บริษทัฯ 

เรียกเก็บค่าปรับตามท่ีก าหนดในสัญญาซ้ือขาย  

     4. ผูซ้ื้อตอ้งรับผดิชอบค่าใชจ่้ายในการขนยา้ยทรัพยสิ์นท่ีซ้ือและจดัเก็บขยะไวใ้นสถานท่ีท่ี

บริษทัฯ ก าหนด 

 

9. กำรสอบถำมรำยละเอียด 

ผูส้นใจติดต่อสอบถามรายละเอียด และขอรับเง่ือนไขการประกวดราคาไดท่ี้ แผนกทรัพยสิ์น  สาย

งานบญัชีและภาษี โรงงานน ้าตาลสระแกว้ หรือสอบถามทางโทรศพัทห์มายเลข โทรศพัท ์ 02-2349298  ต่อ  

1502 ติดต่อ คุณกุลธิดา  พนัธ์ดี ในวนัและเวลาท าการ (9.00-17.00น.)  

ผูส้นใจสามารถขอดูส่ิงของได้ท่ี ณ โรงงาน บมจ.น ้ าตาลและอ้อยตะวนัออก  อ.วฒันานคร จ.

สระแกว้...ติดต่อคุณวาสิตา  อ่อนทรง  โทรศพัท์..037-261510 ต่อ 7116 สามารถดูส่ิงของไดใ้นวนัท าการ

ตั้งแต่วนัท่ี 4 – 12 มิถุนำยน 2568   เวลำ 9.00-16.00 น.  

ทั้งน้ี หากผูเ้ขา้ประกวดราคาไม่มาดูส่ิงของดงักล่าวภายในวนัและเวลาท่ีก าหนด จะถือวา่ท่านทราบ

รายการท่ีบริษทัฯ จะท าการประกวดราคาแลว้ โดยจะยกเป็นขอ้กล่าวอา้งอีกไม่ได ้

 

 

 



แผนท่ีโรงงำน บมจ.น ้ำตำลและอ้อยตะวันออก (จ.สระแก้ว)

 

 

 

 

 
 

 

 



                 เอกสำรแนบ 1 

ใบเสนอรำคำซื อวัสดุ 

              วิธีประกวดรำคำ เลขท่ี........................................... 

       วนัท่ี............เดือน...................พ.ศ.................... 

เรียน  คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา 

ขา้พเจา้.........................................................ต  าแหน่ง........................................................................
เป็นผูมี้อ านาจท าขอ้ผกูพนัของ   บริษทั/หา้ง/ร้าน.............................................................................................
ทะเบียนการคา้เลขท่ี..................................ท่ีอยู.่....................................................ซอย.................................... 
ถนน..........................แขวง/ต าบล.............................เขต/อ าเภอ............................จงัหวดั................................ 
รหสัไปรษณีย.์...............................โทรศพัท.์.................................. 

 

ขา้พเจา้ไดรั้บทราบขอ้ความตามใบประกวดราคาและดูส่ิงของท่ี บริษทั น ้ าตาลและออ้ยตะวนัออก

จ ากดั (มหาชน) ประกาศขายเรียบร้อยแลว้ จึงขอเสนอราคาซ้ือส่ิงของ จาก บริษทัฯ เป็นราคารวมตามตาราง

ดา้นล่าง และไดแ้สดงราคาต่อรายการ ไวใ้นเอกสารแนบทา้ยใบเสนอราคาน้ี 

กลุ่มท่ี รายการ ราคาขั้นต ่า 
(บาท) 

 

ราคาเสนอซ้ือ 
(บาท) 

2 รถปลดระวาง 3,934,000.00  
    
    
    

 

หมายเหตุ :  รำคำที่เสนอซื อเป็นรำคำที่ไม่รวมภำษีมูลค่ำเพิ่ม 

 

ลงช่ือ.............................................................ผูเ้สนอราคาซ้ือ 

                                                                     (,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,) 

 



 

เอกสำรแนบ 1 กำรส่งคืนพื นท่ี 

ภาพตวัอยา่งการเคลียร์พื้นท่ีหลงัเสร็จส้ินการขนยา้ย  โดยจะตอ้งท าการขนยา้ยเศษวสัดุเหลือทิ้ง ไป

ไวใ้นจุดท่ีจดัไวใ้หแ้ละท าการเกล่ียหนา้ดินใหเ้สมอกนัซ่ึงจะตอ้งมีการตรวจสอบโดยผูรั้บผดิชอบในพื้นท่ี

ก่อนการส่งมอบพื้นท่ีคืนใหแ้ก่ผูข้าย 

 

 

 



รายการรถปลดระวาง บริษัท น ้าตาลและอ้อยตะวันออก จ้ากัด

เสนอราคาโดยบริษัท..............

เม่ือวันท่ี...............

Asset Number Asset Number เสนอราคา

Oracel SAP บาท

17 ESC212000060 150100000011 รถตกั 950 H ( CAT ) 1 คนั 300000

รถตกั          1 คนั
18 ESC207000250 140100000192 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 280000

19 ESC207000248 140100000190 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 300000

20 ESC207000252 140100000194 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 300000

21 ESC207000251 140100000193 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 300000

22 ESC207000246 140100000188 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 300000

23 ESC207000245 140100000187 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 280000

24 ESC207000189 140100000176 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 300000

25 ESC207000190 140100000177 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS120 1 คนั 280000

26 ESC207000192 140100000179 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS90 1 คนั 300000

27 ESC207000193 140100000180 รถไถใหญ่ NEW  HOLLAND TS90 1 คนั 300000

28 - 140100000550
รถแทรคเตอร์ลอ้ยาง LOVOL รุ่น TD 100 เลขตวัรถ 
TD04235HU

1 คนั 180000

รถไถใหญ่        11 คนั
29 ESC206000134 150100000062 รถบรรทุก 6 ลอ้ ติดเครน ISUZU 1 คนั 200000

รถบรรทุก 6 ลอ้ ติดเครน          1 คนั
30 ESC206000137 150100000039 รถบรรทุกน ้า  10  ลอ้ 1 คนั 100000

รถบรรทุกน ้า  10  ลอ้          1 คนั
31 ESC209000545 170100000018 รถมินิบสั 12 ท่ีนัง่ 1 คนั 50000

รถมินิบสั 12 ท่ีนัง่          1 คนั
32 ESC213001598 170100000021 รถปิคอพั TATA 1 คนั 20000

33 ESC213001600 170100000023 รถปิคอพั TATA 1 คนั 15000

34 - 170100000022 รถปิคอพั TATA 1 คนั 15000

รถปิคอพั TATA          3 คนั
35 ESC219000080 140100000530 เคร่ืองอดัใบออ้ย กอ้นกลม 1 เคร่ือง 50000

เคร่ืองอดัใบออ้ย กอ้นกลม          1 เคร่ือง
36 ESC220000444 130200001984 เคร่ืองบีบสายไฮดรอลิค FINN POWER รุ่น P20HP 1 เคร่ือง 10000

37 ESC220000445 130200001985 เคร่ืองบีบอดัสายไฮดรอลิค FINN POWER รุ่น P20HP 1 เคร่ือง 10000

38 - ไม่มีรหสั เคร่ืองบีบอดัสายไฮดรอลิค 1 เคร่ือง 8000

39 ESC215000740 130200002090 เคร่ืองบีบอดัสายไฮดรอลิค Fit Power รุ่น F32BR 1 เคร่ือง 20000

เคร่ืองบีบอดัสายไฮดรอลิค          4 เคร่ือง
40 ESC216000198 130200002107 เคร่ืองลบัใบมีด 1 เคร่ือง 8000

41 ESC216000582 130200002109 เคร่ืองลบัใบมีด 1 เคร่ือง 8000

เคร่ืองลบัใบมีด          2 เคร่ือง

รวมทรัพย์สินปลดระวาง       25 3934000

ล้าดับ รายการ จ้านวน หน่วย ราคาขั นต ้า


